АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2011

  №    621
г.Колпашево

	О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 14.10.2010 №1288 «Об  утверждении  долгосрочной целевой программы «Медицинские кадры» на 2011-2013 годы»
	

	
	

	
	


В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского района   от  04.12.2009   № 1286  «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Колпашевский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Колпашевского района от 14.10.2010  №  1288 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Медицинские кадры» на 2011-2013 годы»:  приложение к долгосрочной целевой программе «Медицинские кадры» на 2011-2013 годы изложить в новой  редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского района по управлению делами Т.А.Петрову.

Глава  района                                                                          В.И.Шафрыгин

Н.В. Дьякина
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Приложение к  постановлению 

Администрации Колпашевского района 
 от 22.06.2011  №  621   
Приложение 

к долгосрочной целевой программе

«Медицинские кадры» на 2011-2013 годы

Система программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Медицинские кадры» на 2011-2013 годы

	№
	Наименование

мероприятия
	Испол-

нитель
	Сроки

Реалии-зации 

(годы)
	Объем и источники финансирования (млн. руб.)
	Показатель оценки выполнения мероприятия

	
	
	
	
	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВС
	наименование
	значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель. Укомплектование 16 вакантных должностей 12 врачами требуемых специальностей и 4 лаборантами к 2013 году и обеспечение стабилизации состава медицинских работников МУЗ «Колпашевская ЦРБ»

	Задача 1. Выполнение комплекса мероприятий по подготовке медицинских кадров через действующую систему высшего и среднего специального образования

	1.1.


	Обучение на контрактной основе выпускников выс-ших медицинских учреж-дений в ординатуре и интернатуре по требуемым специальностям, по программам тематичес-кого усовершенствования (ТУ), общего усовершен-ствования (ОУ), первич-ной переподготовки (ПП)
	МУЗ ЦРБ


	2011
	0,440
	-
	-
	0,440
	-
	Количество обученных на контрактной основе выпускников высших медицинских учреждений в ординатуре и интернатуре по требуемым специальностям, по программам ТУ, ОУ, ПП

	12



	
	
	
	2012
	0,521
	-
	-
	0,521
	-
	
	

	
	
	
	2013
	0,685
	-
	-
	0,685
	-
	
	

	1.2.
	Проведение подготовки и переподготовки медицин-ских кадров для первич-ного сосудистого отделе-ния по специальности «вос-становительная медицина»
	МУЗ ЦРБ


	2011
	0,032
	-
	-
	0,032
	-
	Количество обученных для первичного сосудистого отделения по специальности «восстановительная медицина»


	1

	1.3.


	Обучение на контрактной основе выпускников 

средних профессиональ-ных медицинских учреж-дений по специальности «лабораторное дело»
	МУЗ ЦРБ


	2011
	0,100
	-
	-
	0,100
	-
	Количество обученных на контрактной основе выпускников средних профессиональных меди-цинских учреждений по специальности «лабора-торное дело»
	4



	
	
	
	2012
	0,120
	-
	-
	0,120
	-
	
	

	
	
	
	2013
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	Задача 2. Совершенствование мер социальной поддержки медицинским работникам МУЗ «Колпашевская ЦРБ»

	2.1.
	Оказание содействия прибывающим врачам  при участии в программах по обеспечению жильем  из числа  нуждающихся в жилье и соответствующих условиям программ
	МУЗ ЦРБ
	2011-2013
	-
	-
	-
	-
	-
	Доля прибывающих врачей, участвующих в программах по обеспечению жильем  из числа  нуждающихся в жилье и соответствующих условиям программ
	100%

	2.2.
	Временный найм жилых помещений для прибывающих врачей-специалистов
	МУЗ ЦРБ
	2011
	0,120
	-
	-
	0,120
	-
	Количество врачей-специалистов, обеспеченных жильем путем временного найма жилых помещений
	12

	
	
	
	2012
	0,120
	
	
	0,120
	
	
	

	
	
	
	2013
	0,120
	
	
	0,120
	
	
	


